

سرمقاله

امیر اسدی  
روزنامه نگار

در قطر خبری از شگفتی نیست

قبل از آغاز جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳، خیلی‌ها معتقد بودند چند تیم خاص مدعی کسب عنوان قهرمانی محسوب می‌شوند. نام این تیم‌ها هم تقریباً مشخص بود: ژاپن، کره جنوبی، ایران، قطر و استرالیا. فارغ از نتیجه بازی عربستان و عمان که دیشب برگزار شد، تمام این تیم‌ها مدعی پیش‌بینی‌ها را به واقعیت تبدیل کرده‌اند. قطر در گام نخست موفق شد لبنان را شکست بدهد، ژاپن ویتنام را از پیش رو برداشت، ایران فلسطین را برد، استرالیا هند را شکست داد و کره جنوبی هم برابر بحرین سرسخت به پیروزی رسید. شگفتی خاصی در بازی نخست تیم‌ها رخ نداد و مدعیان توانستند یکی پس از دیگری بر رقبا غلبه کنند و نام خود را به عنوان مدعیان جدی قهرمانی سر زبان‌ها بیندازند. از حالا نمی‌توان با قاطعیت گفت که این جام ملت‌ها، جام شگفتی‌ها نیست اما حداقل در نخستین بازی تیم‌های مدعی اتفاق عجیبی رقم نخورده و آنها مقابل رقبای خود به برتری رسیده‌اند. گاهی این برتری هم با اختلاف به دست آمده. مثلاً ایران فلسطین را با اختلاف سه گل شکست داد و ژاپن، استرالیا، قطر و کره جنوبی هم با اختلاف دو گل به ترتیب ویتنام، هند، لبنان و بحرین را از پیش رو برداشتند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این چند تیم همراه با عربستان و امارات مدعیان جدی قهرمانی محسوب می‌شوند. اتفاقی قابل پیش‌بینی در جامی که فعلاً خبری از شگفتی نیست. البته ویتنام، بحرین و حتی هند در دقایق از بازی می‌توانستند شگفتی‌های بزرگی را خلق کنند اما خاصیت تیم‌های بزرگ این است که به سادگی و با برنامه به بازی برمی‌گردند و نتیجه را تغییر می‌دهند. تیم‌هایی که برای قهرمانی هم ابزار دارند و هم انگیزه. پس منتظر شگفتی نباشید، این جام به یکی مثل ایران، استرالیا، عربستان، ژاپن، کره جنوبی و یا قطر می‌رسد، بقیه شانسی ندارند و فقط امیدوارند به مراحل حذفی برسند.



مجید جلالی:

هدف ما کمک به تیم‌های ملی است

مجید جلالی مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور اظهار داشت: «روز گذشته با گروهی ۳۰ نفره از آنالیزورهای نخبه، نشست را برگزار کردیم. آنالیزها منجر به این می‌شود که بدانیم برای حضور در فینال جام ملت‌های آسیا، باید از چه استانداردی استفاده کنیم. هدف ما کمک به تیم‌های ملی است و در آینده می‌توان با الگوبرداری و برنامه‌ریزی برای موفقیت تیم‌های ملی گام برداشت.»



محمد جواد حسین نژاد

واکنش جدید از آخرین خط خورده لیست تیم ملی

محمد جواد حسین نژاد در جدیدترین واکنش خود به خط خوردن از فهرست تیم ملی گفت: «طبیعی است که شوکه شده بودم. به نظرم برای هر بازیکنی پیش می‌آید. فوتبال پستی و بلندی زیاد دارد و اینطور نیست که همیشه راه صاف بروی. من با اینکه جوان هستم چیزهای زیادی را تجربه کرده‌ام. این خط خوردن انگیزه می‌شود که بهتر کار کنم.»



حمید مطهری:

شک نکنید قدوس ستاره این جام است

حمید مطهری، مربی تیم ملی فوتبال گفت: «سامان قدوس یک بازیکن تکنیکی، باهوش و پلی‌میکر کاملی است. من مطمئن هستم او در پایان این تورنمنت یکی از ستاره‌های جام ملت‌های آسیا خواهد شد. مهدی طارمی و سردار بهترین زوج خط حمله قاره هستند. مهدی طارمی تأثیرگذار ظاهر شد و مطمئن باشید در بازی‌های بعدی گل هم خواهد زد.»

## چند نکته درباره کره، از ۱۰ متری کلینزمن سون در سایه کانگ!



کره جنوبی با این نمایش هجومی یکی از بهترین‌های تورنمنت تا اینجای کار محسوب می‌شود. حالا اگر سون از سایه خارج شود و او هم روند گلزنی را آغاز کند، آن وقت تیم کلینزمن را قوی‌تر از قبل خواهیم دید؛ تیمی که ستاره‌های دیگری نظیر هوانگ از ولورهمپتون و کیم مین‌جائه از بایرن مونیخ را نیز در اختیار دارد

و مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش که در پورتو و فاینورد حضور دارند. از سامان قدوس هم نکته‌های مهمی شنیده‌ام. شمایک دروازه‌بان هم دارید که توپ را مثل بازیکنان کریکت پرتاب می‌کند. به همین خاطر معتقدم بازی سختی خواهد بود.»

کره جنوبی با این نمایش هجومی یکی از بهترین‌های تورنمنت تا اینجای کار محسوب می‌شود. حالا اگر سون از سایه خارج شود و او هم روند گلزنی را آغاز کند، آن وقت تیم کلینزمن را قوی‌تر از قبل خواهیم دید؛ تیمی که ستاره‌های دیگری نظیر هوانگ از ولورهمپتون و کیم مین‌جائه از بایرن مونیخ را نیز در اختیار دارد.

کلینزمن می‌تواند بیشتر از بقیه روی او حساب کند.

یک خبرنگار کره‌ای که کنار ما نشسته بود، درباره احتمال تقابل ایران و تیم ملی کشورش در مرحله یک چهارم نهایی گفت: «می‌دانم بازی سختی در پیش داریم، ما واقعاً از قدرت تهاجمی ایران هراس داریم. شانس برد دو تیم در این بازی احتمالاً ۵۰-۵۰ است. یعنی هم ما شانس داریم و هم شما. با این حال ایران همیشه مقابل کره جنوبی خوب کار کرده و ما اصلاً دوست نداریم با تیم شما برخورد کنیم.»

اودرباره شناختن از بازیکنان تیم ملی ایران هم گفت: «می‌دانم شما سردار آزمون را دارید که در رم بازی می‌کند

کره جنوبی و همچنین لذت از عملکرد فنی این تیم، بخصوص در خط میانی و حمله بود. قدرت کره جنوبی در مالکیت توپ و پاس‌های ریز اما سریعی که میان ستاره‌هایی چون لی کانگ‌این، سون هیونگ‌مین و دیگران رد و بدل می‌شد نشان داد شاگردان کلینزمن از مدعیان جدی کسب جام محسوب می‌شوند.

نکته دیگر درباره کره جنوبی، عملکرد درخشان لی کانگ‌این بود. وینگر چپ پای کره جنوبی و باشگاه پاری سن ژرمن انگار آمده تا رفته رفته به سلطه و حکومت سون در تیم ملی کره جنوبی پایان بدهد. او با پای چپ طلایی خود دو گل زیبا به ثمر رساند و ثابت کرد

دیدارها کمی پایین‌تر و نزدیک‌تر به زمین مستقر شدیم و همین یعنی کلی سوزه بکر و ناب.

با یورگن کلینزمن و چا دوری و آندریاس کوپکه و اندی هرترزوک-اعضای کادرفنی تیم ملی کره جنوبی- فقط حدود ۱۰ متر فاصله داشتیم. حتی گاهی اوقات دستورات تاکتیکی کلینزمن به گوش ما هم می‌رسید. یا بارها چا دوری- ستاره سابق تیم ملی کره جنوبی و دستیار کلینزمن- را دیدیم که بازیکنان کناری را راهنمایی می‌کرد و دقیق پی می‌بردیم که چه نکاتی را به آنها گوشزد می‌کند.

خاصیت تماشای این بازی در چنین شرایطی، اطلاع از شرایط تاکتیکی

امیر اسدی  
روزنامه نگار

دوشنبه ظهر در ورزشگاه جاسم بن حمد، کره جنوبی به مصاف بحرین رفت. تماشای این بازی برای ما که روی سکوی ورزشگاه نشسته بودیم، بسیار جالب بود و حاوی چند نکته مهم. بر خلاف ورزشگاه‌های دیگر که در آنها رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار شد، استادیوم جاسم بن حمد میزبان هیچ دیداری نبوده. این استادیوم قدیمی اما بازسازی شده، در شرایطی میزبان بازی کره- بحرین بود که ما خبرنگاران برخلاف سایر

خبر

حمایت بی‌حدومرز از فلسطین در سایه فوتبال



دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و فلسطین از دور نخست مرحله گروهی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا با نتیجه چهار بر یک به سود ملی‌پوشان کشورمان به پایان رسید. صرف نظر از بازی خوب یوزهای ایران، آنچه در ورزشگاه «اجو کیشن سیتی» دو حه به نمایش درآمد، حمایت گسترده تماشاگران از آرمان‌های فلسطین بود. در خلال این مسابقه شمار زیادی از فوتبالیست‌های ایران با پرچم و قیقه فلسطینی در ورزشگاه حضور پیدا کردند و به حمایت از مقاومت فلسطین و مردم غزه پرداختند. حمایت هواداران ایرانی از آرمان‌های فلسطین با واکنش مثبت رسانه‌های عربی و همچنین تحسین شمار زیادی از هواداران این تیم همراه شد. به گفته برخی هواداران فلسطینی و حتی حامیان سایر کشورها، از وسعت حمایت مردم و فوتبال‌دوستان ایرانی از فلسطین شوکه شده‌اند.

سوزه

رتبه دومی آسیا در گرو تقابل یک چهارم نهایی رنکینگ ترسناک؛ کره همسایه دیوار به دیوار ایران!



تیم کلینزمن نیز با حساب سه بر یک از سد بحرین گذشت.

ایران با این پیروزی، در رنکینگ زنده و آنلاین فیفا، توانست ۷/۲۳ امتیاز مثبت به دست بیاورد. این عدد برای کره‌ای‌ها بیشتر بود و ۱۰/۵۷ امتیاز به اندوخته‌های آنها اضافه شد. جایگاه ایران در رتبه ۲۱ جهان تغییری نکرد ولی کره توانست با یک پله صعود و بالاتر از اوکرین، در رده ۲۲ جهان قرار بگیرد. در حال حاضر، ایران به‌طور کلی ۱۵۷۴ امتیاز دارد و این عدد برای کره جنوبی ۱۵۶۱ است که نشان‌دهنده فاصله بسیار کم دو تیم در رنکینگ جهانی است و چنانچه این دو تیم در مرحله

تقابل احتمالی ایران و کره جنوبی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا، نه تنها برای مساعد شدن زمینه‌های حضور تیم برنده در مسابقه فینال بلکه برای رسیدن به رتبه دوم بهترین تیم‌های آسیایی در رنکینگ فیفا بسیار حائز اهمیت است و این موضوع باعث جذاب‌تر شدن تقابل دو تیم می‌شود.

با برگزاری نخستین دیدار ایران و کره جنوبی در جام ملت‌های آسیا، دو تیم موفق شدند این پیکارها را با پیروزی آغاز کرده و آمادگی خود را به رخ رقبا بکشند. شاگردان قلعه‌نویی با نتیجه چهار بر یک از سد فلسطین گذشتند

یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا با هم روبه‌رو شوند، بدون شک تیم برنده جایگاه دوم آسیا را از آن خود خواهد کرد چرا که ژاپن با ۱۶۲۸ امتیاز، فاصله زیادی نسبت به دیگر تیم‌های آسیایی دارد.

ایران و کره جنوبی دو بازی دیگر نیز در مرحله گروهی پیش رو دارند. پیروزی شاگردان قلعه‌نویی برابر هنگ کنگ دستاورد ۳/۸۹ امتیاز مثبت و غلبه بر امارات ۱۱ نمره مثبت برای تیم ملی دارد که بالطبع کسب تساوی یا شکست، امتیازات منفی بیشتری را برای ایران به دنبال خواهد داشت.

در سمت مقابل نیز کره جنوبی با